158. καλῶς ἀπήλλαξε] ἀκα-
 λάττειν cum adverbio de exitu
 dicitur, quae ad finem fuerit
 sors. Καλῶς ἀκαλλάττειν pro-
 spera fortuna discedere,
 αἰσχροῦς ἀκαλλάττειν turpem
 exitum habere.

πορθμείας τοὺς εἰς Σαλαμίνα
 πορθυμένους] Legem cogno-
 scimus ex hoc nostro loco, quae
 facile fidem meretur, quoniam
 nautas Athenis Salamina vehen-
 tes cuncta, quae cursum in tum
 propinquum locum periculosum
 facere poterant, cognoscere et fa-
 cile evitare oportebat, quum di-

stantia locorum nonnisi διατά-
 διος esset.

Ἴνα μηδεὶς αὐτοσχεδιάξῃ] Ra-
 dix est σχεδία, i. e. ναὸς ἀνατα-
 κεύστος, ἀπὸ ξύλων μόνον
 ἀπερίττως συντεθειμένη. Schol.
 ad Eur. Hec. 113. Hinc σχεδιά-
 ξειν tropice tum de verbis dici-
 tur, quae temere effunduntur, tum
 de factis, quae negligenter et in-
 consulto conficiuntur. Compo-
 situm αὐτοσχεδιάξειν eandem si-
 gnificationem habet. Accurate
 de verbi significationibus expo-
 suit Piersonus ad Moeria p.
 46. s.

λεως, τριήρη προσλαβὼν ὑμῶν καὶ τοὺς Ἕλληνας ἡ-
γυρολόγησε. καταγαρούσης δ' αὐτὸν εἰς τὴν πόλιν τῆς
ἀπροσδοκίτου σωτηρίας, τοὺς μὲν πρώτους χρόνους ὑπό-
τρομος ἦν ἄνθρωπος, καὶ παριῶν ἡμιδῆς ἐπὶ τὸ βῆμα
εἰρηνοφύλακα ὑμᾶς αὐτὸν ἐκέλευε χειροτονεῖν· ὑμεῖς δὲ
κατὰ μὲν τοὺς πρώτους χρόνους οὐδ' ἐπὶ τὰ ψηφίσματα
εἰάτε τὸ Δημοσθένους ἐπιγράφειν ὄνομα, ἀλλὰ Ναυσι-
κλεῖ τοῦτο προσεπάτε· νυνὶ δ' ἤδη καὶ στεφανοῦσθαι
ἄξιοι. ἐπειδὴ δ' ἐτελεύτησε μὲν Φίλιππος, Ἀλέξανδρος 160
δ' εἰς τὴν ἀρχὴν κατέστη, πάλιν αὐτὸν τερατευόμενος ἱερὰ
μὲν ἰδρύσατο Πανσωνίου, εἰς αἰτίαν δὲ ἐναγγελῶν θυ-

159. ἀλλὰ καὶ τὴν ἐν τῆς πό-
λεως] Quatenus post cladem
Chaeronensem, pericula sibi im-
minentia reformidans, populiscito
perlato, quo pecuniae a sti-
pendiariis cogendae munus sibi
demandaretur, (id quod opinor,
inest in verbis τριήρη προσλα-
βὼν ὑμῶν) hanc per causam
Athenis excesserat, itaque sta-
tionem domi sibi, ut ceteris ci-
vibus, a republica commissam
non magis tuitus erat, quam mi-
litarem apud Chaeroneam. Mox
autem, quum propter inspera-
tam urbis salutem ipsi quoque
nihil jam esset timendum, pro-
pere redire cunctatus non erat.
Ἀγυρολογεῖν est verbum pro-
prium de iis, qui a sociis, vel
ut vera dicamus, tributariis,
praesertim insulis, pecunias pub-
lico nomine colligerent.

εἰρηνοφύλακα] Hoc in invi-
diam nomen adhibuisse videtur
Aeschines. Quum scilicet post
pugnam Chaeronensem amantes
quidam et temerarii instarent
non cedendum esse Philippo;
Demosthenes, calamitatem pa-
triae perspicens, earum videtur
partium fuisse, ut lenitati Phi-
lippi obtemperaretur et pax, civi-
tati tam necessaria, pie servaretur.